
BIULETYN SPORTOWY
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ W KRAKOWIE

Nr 13 Kraków, 15 listopada 1956 r.
- ------ ----------- -------

Rok II

TRESC:

Poz. 70 — Uchwała Nr 380 XLVI a6 Prezydium Woje­
wódzkiej Rady Narodowej z dnia 24. X. 1956 r. 
w sprawie powołania członków Wojewódzkiego 
Komitetu Kultury Fizycznej w Krakowie.

Poz. 71 — Zarządzenie Nr 106 Przewodniczącego Głów­
nego Komitetu Kultury Fizycznej z dnia
12. IX. 1956 r. w sprawie ustalenia ceny bile­
tów dla młodzieży na imprezy sportowe.

Poz. 72 — Zarządzenie Nr 52/56 Przewodniczącego Wo­
jewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 
z dnia 4. IX. 1956 r. w sprawie nadania klas 
sędziom tenisa stołowego.

Foz. 73 Komunikat Nr 4/56/57/S Sekcji Piłki Siatko­
wej WKKF z dnia 20. X. 1956 r.

Poz. 74 — Terminarz rozgrywek klasy „A“ (I runda) 
w piłce' siatkowej na sezon 1956/57.

Poz. 70
UCHWAŁA Nr 380 XLVI/56

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie 
z dnia 24 października 1956 r.

W sprawie powołania członków Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej w Krakowie.

Na podstawie przepisów zawartych w Zarządze­
niu Nir 190 Prezesa Rady Ministrów z dn;a 10 lipća 
1956 r. w sprawie zakresu działania craz składu 
i trybu powoływania Komitetów Kultury Fizycz­
nej przy Prezydiach Rad Narodowych (Monitor 
Polski Nr 60, poz. 732), Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej na wniosek Przewodniczącego 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 
w Krakowie

powołuje:

1. na członków Wojewódzkiego Komitetu Kultu­
ry Fizycznej w Krakowie następujące osoby:

1. Bartczak Mirosław
2. Boczar Mieczysław
3. Bucki Władysław
4. Czapnicki Henryk
5. Durak Antoni
6. Eliński Leonard
7. Izdebski Ignacy
8. Krejcza Jan
9. Lustgarten Józef

10. Mroczkowska Maria
11. Jesionka Zygmunt
12. Nazim Marian
13. Mikołajczyk Franciszek
14. Reisner Michał
15. Targosz Antoni

16. Winklewski Henryk
17. Voigt Stanisław
18. Górecki Henryk
19. prof. Dręgiewicz Tadeusz

2. na członków Prezydium Wojewódzkiego Komi­
tetu Kultury Fizycznej w Krakowie:
1. Izdebskiego Ignacego
2. Nazima Mariana
3. Reisnera Michała
4. Winklewskiego Henryka

3. na zastępców Przewodniczącego WKKF:
1. na stanowisko Społecznego Zastępcy Prze­

wodniczącego WKKF Ob. Izdebskiego Igna­
cego,

2. na stanowisko urzędującego Z-cy Przewod­
niczącego WKKF Ób. Mariana Nazima,

3. na stanowisko urzędującego Z-cy Przewod­
niczącego WKKF Ob. Henryka Winklew­
skiego. .

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Za Prezydium R. N.

f—) STUDNICKI CZESŁAW

Z-ca Przewodniczącego Prezydium



Str. 2 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Nr 13

Poz. 71
ZARZĄDZENIE Nr 106 

Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
z dnia 12 września 1956 r.

W sprawie ustalenia ceny biletów dla młodzieży na imprezy sportowe.

Na podstawie § 1 ust. 1 i 2 Zarządzenia Nr 140 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 2 października 
1953 r. w sprawie przekazania Przewodniczącemu 
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej ustalenia 
niektórych cen (Monitor Polski Nr A-94, poz. 1309) 
zarządza się co następuje:

§ 1-
Organizatorzy imprez sportowych, którzy orga­

nizują imprezy sportowe na obiektach otwartych 
mają obowiązek wydzielić 3—5°/o ogólnej ilości 
miejsc dla młodzieży do lat 15.

§ 2.
1. Bilety na miejsca, o których mowa w § 1 w ce­

nie 1 zł organizatorzy imprez postawią do dy­

spozycji Wydziału Oświaty Prezydium Rady 
Narodowej.

2. Bilety te wolne są od dopłaty na Polski Komitet 
Olimpijski.

* § 3‘
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierp­

nia 1956 r.
w porozumieniu:

Prezes
Państwowej Komisji Cen

(—) JULIUSZ STRUMIŃSKI

Przewodniczący
Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

(—) WŁODZIMIERZ RECZEK

Poz. 72
ZARZĄDZENIE Nr 52/56

Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej 
z dnia 4 listopada 1956 r.

W sprawie nadania klas sędziom sportowym.

Na podstawie Zarządzenia Nr 60 Przewodniczą­
cego Głównego' Komitetu Kultury Fizycznej 
z dnia 24 czerwca 1955 r. (załącznik Nr 6, § 10) 
na wniosek Sekcji Tenisa Stołowego z dnia 28 paź­
dziernika 1956 r. nadaję sędziom tenisa stołowego 
następujące klasy z dniem 28 października 1956 r.:

Poz.
KOMUNIKAT

Sekcji Piłki Siatkowej Wojewódzkiego Komitetu Kultury

Klasa II
1. Duda Bolesław

Przewodniczący
Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej

(—) MARIAN KADOW

73
Nr 4/56/57/S

Fizycznej z dnia 20. X. 1956 r.

Regulamin rozgrywek o mistrzostwo województwa 
w piłce siatkowej obowiązujący wszystkie Sekcje Piłki 
Siatkowej M i PKKF organizujące zawody o mistrzo­
stwo powiatu, oraz koła sportowe biorące udział w roz­
grywkach mistrzowskich na szczeblu wojewódzkim (kla­
sa A i B) i szczeblu powiatowym (klasa C) począwszy od 
roku 1956.

I. CEL ZAWODÓW

Zawody o mistrzostwo w piłce siatkowej drużyn mę­
skich i żeńskich mają na celu:

a) dalszą popularyzację i umasowienie piłki siatkowej,
b) podwyższenie poziomu wyszkolenia sportowego,

c) wyłonienie mistrzów w poszczególnych klasach, 
oraz mistrza województwa uprawnionego do repre­
zentowania województwa w rozgrywkach na szcze­
blu centralnym o wejście do klasy wydzielonej,

d) osiągnięcie klas sportowych,
e) podniesienie kwalifikacji organizacyjnych aktywu 

sportowego.

II. POSTANOWIENIA OGÓLNE

1. W zawodach o mistrzostwo w piłce siatkowej obowią­
zuje:
a) jednolity Kalendarz Sportowy Wojewódzkiego Ko­

mitetu Kultury Fizycznej,



Nr 13 Biuletyn Sportowy Wcj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Str. 3

b) przepisy gry w piłce siatkowej, wydane w roku 
1953 przez Spółdzielnię Wydawniczą „Sport i Tu­
rystyka",

c) regulamin rozgrywek w piłce siatkowej wydany 
przez Sekcję Piłki Siatkowej WKKF Kraków.

2. Zawodnicy biorący udział w rozgrywkach mistrzow­
skich w piłce siatkowej muszą być potwierdzeni dla 
koła sportowego, w barwach którego występują, 
przez Sekcję Piłki Siatkowej WKKF Kraków. Każdy 
zawodnik musi być zgłoszony na indywidualnej kar­
cie zgłoszeń w trzech odcinkach, które obecnie po­
twierdza dla terenu województwa krakowskiego je­
dynie Komisja Gier i Klasyfikacji. Po potwierdzeniu 
karty zgłoszenia 1-szy odcinek pozostaje w ewiden­
cji Komisji Gier i Klasyfikacji, 2-gi przeznaczony jest 
dla odnośnego M-PKKF-u, zaś 3-ci odcinek otrzymu­
je koło sportowe, po otrzymaniu którego uprawnione 
jest do wystawienia zawodnika do gry. Ponadto 
wszyscy zawodnicy muszą posiadać karty zdrowia 
z okresowym potwierdzeniem badania lekarskiego (co 
4 miesiące).

3. Mistrzostwa w piłce siatkowej będą przeprowadzane:
a) w konkurencji kobiet, mężczyzn, juniorek i junio­

rów,
b) w trzech klasach „A“, „B“, „C“,
c) pierwsza runda rozgrywek przeprowadzana będzie 

na salach, druga na boiskach, na wolnym powie­
trzu, przy czym jedynie mistrzostwa klasy „C“ 
mogą być w całości przeprowadzone na boiskach 
na wolnym powietrzu.

4. Ilość zespołów w poszczególnych klasach ustala się 
następująco:
a) klasa „A" — po 10 zespołów żeńskich i męskich,
b) klasa „B“ — 16 zespołów żeńskich i 18 zespołów 

męskich,
c) klasa „C“ obejmuje wszystkie pozostałe zespoły 

nie zaliczone do klasy „A“ i „B“, a biorące udział 
w mistrzostwach w piłce siatkowej. Każde nowo­
utworzone koło sportowe musi rozpoczynać mi­
strzostwa od klasy „C“.

5. Koła sportowe klasy „A" i „B“ podlegają w spra­
wach dotyczących rozgrywek w piłce siatkowej bez­
pośrednio Sekcji Piłki Siatkowej WKKF w Krako­
wie, a w szczególności:
a) korespondując bezpośrednio z Sekcją Piłki Siat­

kowej WKKF,
b) otrzymując wszelkie komunikaty Sekcji Piłki Siat­

kowej WKKF lub jej Komisji Gier i Klasyfikacji. 
Rozgrywki w piłce siatkowej w klasach A i B 
rozpisuje i przeprowadza Komisja Gier i Klasy­
fikacji Sekcji Piłki Siatkowej WKKF.

6. Rozgrywki piłki siatkowej w klasie C rozpisują 
i przeprowadzają M i PKKF w zasadzie na terenie im 
podległym. W wyjątkowych wypadkach wobec małej 
ilości drużyn w powiecie, Sekcja Piłki Siatkowej 
WKKF na wniosek Komisji Gier może dwa lub wię­
cej powiatów połączyć w jedną grupę rozgrywkową 
dla podniesienia poziomu i zwiększenia atrakcyjności 
rozgrywek. W tym wypadku organizacja zawodów^ 
w grupie wielopowiatowej powierzona zostanie jed­

nemu z PKKF na podstawie decyzji SPS WKKF. 
W skład Sekcji Piłki Siatkowej dla grupy wielopo­
wiatowej wchodzić mogą przedstawiciele kilku PKKF. 
Skład takiej Sekcji winien być podany do wiado­
mości SPS WKKF.

7. Rozgrywki w piłce siatkowej juniorek i juniorów roz­
pisuje i przeprowadza SPS WKKF bezpośrednio na 
szczeblu wojewódzkim wg specjalnego regulaminu.

f

III. PRZEPISY SZCZEGÓŁOWE

8. Zawody w piłce siatkowej w klasie A odbywać się 
będą:
a) w jednej grupie „każdy z każdym mecz i rewanż",
b) do trzech wygranych setów,
c) nie mogą być przeprowadzane systemem turnie­

jowym, tj. dwa spotkania dla tego samego zespołu 
w ciągu jednego dnia,

d) drużyna kl. A zajmująca I miejsce w tabeli rozgry­
wek o mistrz, województwa uzyskuje tytuł mistrza 
województwa krakowskiego, w danym cyklu roz­
grywek, a zajmująca drugie miejsce w tabeli, tytuł 
v-ce mistrza oraz dalsze uprawnienia płynące 
z tego tytułu, a zakreślone zarządzeniami GKKF. 
W wypadku zdobycia przez dwie pierwsze druży­
ny klasy A tej samej ilości punktów o zdobyciu 
tytułu mistrza województwa zadecyduje trzecie 
spotkanie, jeśli natomiast tą samą ilość punktów 
zdobędą trzy pierwsze drużyny o uzyskaniu tytułu 
mistrza decyduje stosunek setów a dalej stosunek 
małych punktów,

e) drużyny klasy A zajmujące dwa ostatnie miejsca 
w tabeli rozgrywek spadają do klasy B.

9. Zawody w piłce siatkowej w klasie B odbywać się 
będą:
a) w dwóch grupach „każdy z każdym mecz i re­

wanż", podział na grupy dokonany zostanie te­
rytorialnie. W następnych rozgrywkach dokonaną 
być musi zmiana zespołów w grupach co najmniej 
w 40%, tak aby skład grup ulegał istotnym zmia­
nom w każdym następnym cyklu rozgrywek. 
Wobec rozgrywania zawodów w klasie B męż­
czyzn w grupach, mistrzowie i v-ce mistrzowie 
grup rozgrywają między sobą zawody o tytuł 
mistrza i v-ce mistrza klasy B, drużyny zajmują­
ce dwa ostatnie miejsca w każdej z grup rozgry­
wają zawody o spadek do klasy C. W puli fina­
łowej rozgrywki odbywają się „każdy z każdym 
mecz i rewanż" przy czym zawody z rozgrywek 
grupowych między finalistami zalicza się do puli 
finałowej. Mistrz i v-ce mistrz klasy B automa­
tycznie wchodzą do klasy A. Do klasy C spadają 
dwie drużyny zajmujące ostatnie miejsca w ta­
beli prowadzonej dla drużyn grających o spadek,

b) do dwóch zwycięskich setów kobiety, do trzech 
mężczyźni,

c) spotkania kobiet mogą być prowadzone syste­
mem turniejowym, tj. dopuszczalne są dwa spot­
kania w ciągu jednego dnia dla tego samego ze­
społu.



Str. 4 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Nr 13

10. Rozgrywki w piłce siatkowej w klasie C odbywać
się winny:

a) w jednej lub kilku grupach (w zależności od ilości 
zgłoszonych drużyn) przy czym maksymalna ilość 
drużyn w grupach nie może przekraczać osiem 
zespołów a minimalna czterech. W grupach roz­
grywki przeprowadzane być winny systemem 
„każdy z każdym mecz i rewanż",

b) w wypadku rozgrywania mistrzostw w grupach 
mistrzowie i v-ce mistrzowie grup rozgrywają 
między sobą zawody finałowe o tytuł mistrza 
klasy C powiatu (lub grupy powiatu), w sposób 
analogiczny jak w klasie B,

c) do dwu zwycięskich setów,
d) systemem turniejowym,
e) drużyny zajmujące pierwsze miejsce w rozgryw­

kach o mistrzostwo klasy C we właściwych M 
i PKKF rozgrywają na szczeblu wojewódzkim za­
wody finałowe o prawo wejścia do klasy B, które 
organizuje i przeprowadza Sekcja Piłki Siatkowej 
WKKF. Do klasy B wchodzą dwie drużyny zajmu­
jące pierwsze i drugie miejsce w tabeli rozgrywek 
finałowych o wejście do klasy B,

f) Po wyłonieniu mistrza klasy C powiatu, M i PKKF 
rozegrają dalszą część zawodów w celu ustalenia 
pełnej kolejności drużyn w powiecie, i tak np. 
przy trzech grupach rozgrywkowych drużyny 
zajmujące drugie miejsce w grupach grają 
o czwarte, piąte i szóste miejsce, drużyny zajmujące 
trzecie miejsce w grupach grają o siódme, ósme 
i dziewiąte miejsce w powiecie itd., wyłonienie bo­
wiem mistrza nie może spowodować zakończenia 
rozgrywek na terenie powiatu,

g) do rozgrywek na szczeblu wojewódzkim o prawo 
wejścia do klasy B winien być dopuszczony za- 
zadniczo tylko mistrz klasy C powiatu, z uwagi 
jednak na nierówny poziom sportowy w powia­
tach i na konieczność dalszej popularyzacji i uma- 
sowienia piłki siatkowej, Komisja Gier z SPS 
WKKF może dopuścić z powiatu więcej niż jedną 
drużynę, a to w zależności od ilości drużyn bio- 
rących udział w zawodach, przyjmując^ że każde 
rozegrane rzeczywiście trzydzieści zawodów mi 
strzowskich daje MKKF względnie PKKF prawo 
do jednego miejsca w rozgrywkach na szczeblu 
wojewódzkim. Np.: posiadanie przez dany PKKF 
trzech grup rozgrywkowych po sześć drużyn da­
je prawo do wprowadzenia trzech zespołów do 
rozgrywek na szczeblu wojewódzkim. Odpowied­
nie wnioski poparte pełnymi tabelami rozgrywek 
należy zgłosić we właściwych terminach do Ko­
misji Gier SPS WKKF.

11. Koła Sportowe biorące udział w rozgrywkach o mi­
strzostwo klasy A muszą posiadać czynne i biorące 
udział w mistrzostwach klas niższych drużyny re­
zerwowe.

12. Koło Sportowe może posiadać tylko jedną drużynę 
w odnośnej klasie, tym samym drużyna rezerwowa 
klasy A nie może uzyskać awansu do klasy A o ile 
pierwsza drużyna pozostaje w klasie A. To samo do­

tyczy drużyn rezerwowych kół sportowych klasy B. 
Drużyna rezerwowa odnośnego koła może natomiast 
uzyskać do klasy właściwej pierwszemu zespołowi 
w wypadku spadku pierwszego zespołu do klasy niż­
szej.

13. W wypadku dwukrotnego niestawienia się do zawo­
dów lub oddania ich walkowerem należy odnośną 
drużynę skreślić z. tabeli rozgrywek. Przepis powyż­
szy dotyczy także drużyn rezerwowych kół sporto­
wych klasy A.

14. Zawody muszą się odbywać w terminach wyznaczo­
nych przez Komisję Gier Sekcji Piłki Siatkowej wła­
ściwego KKF.

15. Ustalone terminy zawodów uważane są za ostatecz­
ne i żadne zmiany nie powinny być dokonywane

16. Rozgrywki muszą być prowadzone wyłącznie na sa­
lach i boiskach nadających się do rozgrywek zgod­
nie z przepisami gry w piłkę siatkową.

17. Gospodarzem zawodów jest koło sportowe, któremu 
Komisja Gier Sekcji Piłki Siatkowej KKF powierzy­
ła obowiązki gospodarza, wyraźnie zaznaczając 
w terminarzu rozgrywek.

18. Gospodarz zawodów obowiązany jest:
a) dostarczyć przed zawodami sędziemu wypełnione 

protokoły zawodów,
b) przygotować do gry boisko zgodnie z przepisami 

i posiadać do dyspozycji sędziego miarę do mie­
rzenia wysokości siatki,

c) zabezpieczyć boisko przed, podczas i po zawodach 
odpowiednią ilością porządkowych z opaskami na 
rękawach do czasu opuszczenia boiska przez sę­
dziów i obydwie drużyny,

d) dostarczyć odpowiednich szatni sędziom i zawod­
nikom. Gospodarz odpowiada za rzeczy złożone 
w szatni przed kradzieżą z zewnątrz,

e) przygotować stolik i krzesła dla sekretarza zawo­
dów i kierowników drużyn rozgrywających dane 
spotkanie,

f) rezerwować miejsca siedzące dla Sekcji Piłki 
siatkowej KKF i Rady Trenerów SPS WKKF 
w ilości 10 miejsc,

g) rezerwować miejsca siedzące dla zawodników re­
zerwowych,

h) przydzielić do stolika sędziego sekretarza zawo­
dów, o ile Komisja Sędziów SPS KKF nie dokona 
z urzędu tej obsady,

i) posiadać sanitariusza z podręczną apteczką.
19. Każda z drużyn obowiązana jest wystąpić w jedno­

litych kostiumach sportowych.
20. Zawodnicy muszą mieć na kostiumach numery zgod­

nie z obowiązującymi przepisami.
21. Każda z drużyn obowiązana jest dostarczyć na za­

wody przepisową piłkę.
22. Drużynę reprezentuje kierownik zespołu, na boisku 

kapitan zespołu. Nazwisko kierownika drużyny na­
leży wpisać w protokole, w wypadku braku kierow­
nika zespołu winien sędzia zawodów zaznaczyć ten 
fakt w protokole.

23. Zawodnik traci prawo do brania udziału w rozgryw­
kach mistrzowskich i pucharowych swego koła 



Nr 13 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Str. 5

w drużynie klasy niższej po rozegraniu w klasie 
wyższej '/s zawodów tej klasy.

24. Za zachowanie się zawodników na terenie rozgry­
wek jak i poza tym terenem odpowiedzialne jest 
kierownictwo drużyn.

25. O ile zawody nie dojdą do skutku z przyczyn nieza­
leżnych od obydwu drużyn, wówczas Komisja Gier 
SPS KKF obowiązana jest wyznaczyć ponowny ter­
min dla ich 'rozegrania.

26. O ile zawody zostały przerwane, a żadna z drużyn 
bicrących w nich udział nie ponosi winy, wówczas 
Komisja Gier SPS KKF obowiązana jest wyznaczyć 
ponowny termin dla ich rozegrania. Zawody prze­
rwane uważa się za nie odbyte.

27. Drużyny biorące udział w grze systemem turniejo­
wym, obowiązane są bez względu na to, w którym 
spotkaniu (pierwszym czy też jednym z następnych) 
biorą udział, toyć gotowe do gry w godzinie wyzna­
czonej na rozpoczęcie turnieju.

28. W wypadku nieprzygctowania na czas boiska do gry 
(pkt 18b) sędzia w godzinie wyznaczonej na początek 
zawodów daje znak gwizdkiem na ich rozpoczęcie 
i o ile w terminie przewidzianym na odgwizdanie 
walkoweru zawody nie zostaną rozpoczęte, uznaje za­
wody za przegrane walkowerem przez gospodarzy. 
Za wyznaczenie boiska do następnych zawodów 
w turnieju odpowiedzialność ponoszą również dru­
żyny wyznaczone na pierwszym miejscu w zawo­
dach danej grupy turniejowej.

29. Ocena gry: za zwycięstwo liczy się 2 punkty, za prze­
grane zawody 1 punkt, za oddanie zawodów walko­
werem 0 punktów. O miejscu w tabeli decydują 
punkty, w razie równości punktów — stosunek se­
tów, a dalej stosunek małych punktów.

30. Spotkania klasy „A“ w I-szej rundzie odbywać się 
będą systemem turniejowym w sali Młodzieżowego 
Domu Kultury w Krakowie (ul. Krowoderska 8) na 
następujących zasadach:
a) w celu najszerszej propagandy siatkówki wśród 

społeczeństwa Krakowa oraz w celu zapewnienia 
należytej organizacji i wysokiego poziomu spor­
towego rozgrywek Prezydium Piłki Siatkowej 
WKKF postanowiło, że spotkania I-szej rundy 
rozgrywek w klasie „A“, w których gospodarzami 
będą drużyny z terenu Krakowa, odbywać się bę­
dą systemem turniejowym w sali M. D. K.,

b) organizatorem rozgrywek wymienionych powyżej 
jest Sekcja Piłki Siatkowej WKKF pod bezpo­
średnim kierownictwem przewodniczącego Sekcji, 
Ob. Dra Zbigniewa Wołowca. Za sprawy organi­
zacyjne odpowiedzialnym będzie Ob. Brzeziński 
Kazimierz, za sprawy sportowe Ob. Stańczyk Zbi­
gniew i Janicki Zdzisław,

c) Koszty związane z organizacją turniejów pokrywa 
Sekcja Piłki Siatkowej WKKF z wpłat dokona­
nych przez niżej podane koła sportowe:
— Start Stare Miasto
— Kolejarz DOKP
— AZS (za drużynę męską — AZS IB)
— AZS (za drużynę żeńską)

— Sparta I. F.
— Wisła
— CWKS
— Sparta Bieżanów
— Garbarnia
oraz z wpływów za bilety wstępu,

d) do obowiązków Sekcji Piłki Siatkowej WKKF na­
leży pokrycie kosztów związanych z:
— wynajęciem sali M. D. K.
— sprzątaniem sali
— drukiem afiszów
— reklamą prasową i radiową
— opłatą sekretarza zawodów
— zakupem bloczków biletowych i materiałów 

kancelaryjnych
— opłatą porządkowych i kasjerów
— zakupem i uzupełnianiem apteczki
— zakupem i utrzymywaniem tablicy wyników
— zakupem siatki, •

e) Do obowiązków kół sportowych wymienionych 
w punkcie „c“ należy:
— wpłata kwoty 630 zł za drużyny kobiet i 730 zł 

za drużyny mężczyzn w dwóch ratach po 
315 zł (kobiety) i 365 zł (mężczyźni) w terminie: 
I-sza rata do dnia 20. XI. 1956 r. i Il-ga rata 
do 25. XII. 1956 r. W wypadku nie wpłacenia 
wymienionej sumy w przewidzianych termi­
nach dana drużyna spotkanie wyznaczone w sa­
li M. D. K. automatycznie przegrywa walko­
werem,

— pokrycie taks sędziowskich za każdy mecz 
swojej drużyny (sędzia główny i pomocniczy),

— dostarczenie na każdy mecz swojej drużyny 
1-ej przepisowej piłki,

-v pokrycie wszelkich szkód wynikłych z winy 
zawodników,

— kierownicy poszczególnych drużyn winni dbać 
o należyte zabezpieczenie rzeczy pozostawio­
nych w szatniach przez zawodników. Za wszel­
kie ewentualne kradzieże Seksja Piłki Siatko­
wej WKKF nie ponosi odpowiedzialności,

f) wszelkie wpłaty winny być dokonywane przele­
wem na konto środków specjalnych WKKF w IV 
O/M N. B. P. — Kraków, nr konta 708-96/1-388 typ 
19 r. 214, dz. 6 z zaznaczeniem, iż wpłata następuje 
z tytułu udziału w turnieju piłki siatkowej. Na­
leżność za uczestnictwo można również wpłacać 
bezpośrednio w kasie Wojewódzkiego Komitetu 
Kultury Fizycznej, Kraków, ul. Manifestu Lipco­
wego 27, pok. nr 7,

g) na każdym turnieju obecny będzie członek Prezy­
dium Sekcji Piłki Siatkowej WKKF odpowiedzial­
ny za sprawny przebieg danegp turnieju. Do jego 
obowiązków należy:
— kierowanie całym cyklem rozgrywki,
— rozstrzyganie kwestii spornych, wynikłych 

w toku rozgrywek, a nie objętych regulami­
nem rozgrywek o mistrzostwo województwa,



Str. 6 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Nr 13

h) ewentualne kwestie sporne wynikłe z interpretacji 
niniejszego regulaminu, rozstrzyga Komisja Gier 
i Klasyfikacji Sekcji Piłki Siatkowej WKKF,

i) niniejszy regulamin jest jednym z punktów Re­
gulaminu rozgrywek o mistrzostwo województwa 
na rok 1957 i winien być stosowany łącznie z nim.

31. Prezydium Piłki Siatkowej może nałożyć kary pie­
niężne za przekroczenie przepisów zawartych w 18, 
19, 20, 21, 27 i 28 punktach niniejszego regulaminu.

IV. WERYFIKACJA

32. Weryfikację zawodów przeprowadza Komisja Gier 
Sekcji Piłki Siatkowej KKF.

33. Drużyna, która rozegra zawody w czasie zawieszenia 
jest karana walkowerem na korzyść przeciwnika, 
przegrywa również walkowerem.w czasie zawieszenia 
zawody wyznaczone terminarzem rozgrywek.

34. Odwołanie od weryfikacji zawodów można wnieść do 
Komisji Gier Sekcji Piłki Siatkowej KKF w termi­
nie do 10-ciu dni od daty komunikatu, w którym 
ogłoszono weryfikację. Odwołanie musi być potwier­
dzone przez Radę Okręgową macierzystego Zrzesze­
nia Sportowego.

35. Odwołań od decyzji sędziego zawodów nie rozpa­
truje się.

V. PROTESTY

36. Wszelkie protesty przeciw nieprzepisowym warunkom 
zaistniałym przed rozpoczęciem zawodów, np. nie 
przepisowe przygotowanie boiska do gry, nie dostar­
czenie szatni itp., muszą być zgłoszone przed zawo­
dami i wpisane do protokołu oraz zaopatrzone podpi­
sami kierownika względnie kapitana drużyny. Sędzia 
obowiązany jest w tym wypadku uwzględnić swoje 
uwagi w protokole zawodów.

37. Protest dotyczący zawodów musi być wniesiony na 
piśmie do Komisji Gier Sekcji Piłki Siatkowej KKF 
w terminie do 48 godzin po zawodach i potwierdzony 
przez Radę Okręgową macierzystego Zrzeszenia Spor­
towego.

VI. KARY

38. Zawodnik wykluczony z gry jest automatycznie za­
wieszony i nie może brać udziału w dalszych roz­
grywkach, aż do decyzji Komisji Gier Sekcji Piłki 
Siatkowej KKF i winien stawić się bez wezwania 
na najbliższe zebranie Komisji Gier wraz z kierow­
nikiem drużyny. W wypadku nie stawienia się na 
dwa kolejne zebrania Komisji Gier kara' zostanie 
orzeczona zaocznie przy zastosowaniu najwyższego 
wymiaru kary za dane przewinienie.

39. Drużyna, która nie stawi się do zawodów, pokrywa 
nie zależnie od konsekwencji wynikających z przepi­
sów niniejszego regulaminu — wszelkie pretensje 
finansowe gospodarza zawodów. Wysokość pretensji 
musi być szczegółowo uzasadniona przez koło i po­
twierdzona przez Prezydium Sekcji Piłki Siatkowej 
WKKF.

40. Za wstawienie do gry zawodnika nie zgłoszonego na 
obowiązujących indywidualnych kartach zgłoszeń — 
przyznaje się walkower na korzyść drużyny preeciw- 
nika.

VII. SĘDZIOWIE

41. Zawody prowadzą sędziowie wyznaczeni przez Refe­
rat Obsady Kolegium Sędziów właściwego KKF.

42. Do przeprowadzenia zawodów w piłce siatkowej Ko­
legia Sędziów wyznaczają sędziów głównych i pomoc­
niczych.

43. O ile na zawody wyznaczony sędzia nie zjawi się, 
wówczas kapitanowie drużyn zgodnie zapraszają in­
nego sędziego (obecnego na zawodach) do prowadze­
nia zawodów wg następującej kolejności: a) sędzia 
klasy państwowej, b) sędzia klasy I, c) sędzia klasy 
II, d) sędzia klasy III, e) sędzia Jcandydat, f) inna 
osoba. W razie różnych propozycji obu kapitanów 
drużyn w obrębie jednej z powyżej podanych grup, 
o tym, kto poprowadzi spotkanie, decyduje losowanie.

44. Protokół z zawodów z ewentualnymi uwagami na jego 
odwrocie winien sędzia prowadzący zawody przesłać 
do Komisji Gier Sekcji Piłki Siatkowej KKF bezpo­
średnio po. zawodach.

45. Protokoły muszą być dokładnie wypełnione przez 
obie drużyny na 5 minut przed zawodami. O nie za­
stosowaniu się do tego przepisu winien sędzia zawo­
dów wpisać w protokole odpowiednią adnotację.

46. Sędzia prowadzący zawody w miejscu swego zamiesz­
kania otrzymuje od gospodarzy zawodów, przed za­
wodami, ryczałt w wysokości 20 zł.

47. Sędzia prowadzący zawody w obrębie województwa 
otrzymuje przed zawodami od gospodarzy zawodów 
zwrot kosztów podróży (poc. posp. kl. 1) i ryczałt 
w wysokości 38 zł (26 zł dieta, 12 zł konserwacja 
sprzętu, porto i dojazd) oraz ewentualny zwrot kosz­
tów zakwaterowania (hotel itp.).

VIII. NAGRODY

48. Drużyny wszystkich klas, które w toku rozgrywek 
zajmą trzy pierwsze miejsca w tabelach otrzymują 
od Prezydium Sekcji Piłki Siatkowej KKF pamiąt­
kowe dyplomy oraz ewentualne inne nagrody.

IX. PRZEPISY KOŃCOWE

49. Wszelkie sprawy dotyczące rozgrywek w piłce siatko­
wej a nie przewidziane niniejszym regulaminem, 
jak również ostateczna interpretacja Regulaminu 
należą do kompetencji Komisji Gier i Klasyfikacji 
Sekcji Piłki Siatkowej WKKF.

Przewodniczący Komisji Gier
i Klasyfikacji

(—) ZBIGNIEW STAŃCZYK

Przewodniczący Sekcji Piłki Siatkowej
WKKF

(—) Dr ZBIGNIEW WOŁOWIEC



Nr 13 Biuletyn Sportowy Wcj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Str. 7

TERMINARZ
spotkań klasy A w siatkówce (I runda)

Uwaga! Spotkania wyznaczone w sali MDK jako drugie i trzecie rozpoczynają się bezpośrednio po zakończeniu 
spotkań poprzednich. Żeński zespół Sparty Instytucje Finansowe Kraków, zmienił nazwę na „Cracovia“.

Sala MDK Kraków, ul. Krowoderska 8 Sala w Tarnowie Sala w Bochni, ul. Parkowa 1

24. XI. 1856 r. (pocz. godz. 17.00)
K Sparta Bieżanów—Sparta Myślenice 
K AZS—Cracovia
M Start Stare M.—Sparta Nowy Sącz

godz. 16.30
M Stal—CWKS

godz. 18.30
K Stal—Start Zakopane

godz. 17.30
M Start—Soła

25. XI. 1956 r. (pocz. godz. 15.30)
K Garbarnia—Stal Tarnów
K Cracovia—Sparta Myślenice 
M Kolejarz—Sparta Myślenice 
M CWKS—Sparta Nowy Sącz

godz. 9.30
K Tarnovia—Start Zakopane

•

godz. 10.30
M Start—AZS

1. XII. 1956 r. (pocz. godz. 19.00) 
K AZS—Sparta Bieżanów
K Cracoyia—Stal Tarnów

godz. 19.00
K Tarnovia—Sandecja

2. XII. 1956 r. (pocz. godz. 15.30) 
M AZS—Sparta Myślenice 
M Kolejarz—Bud. Myślenice 
M CWKS—Start Stare M.
K Garbarnia—Cracovia

godz. 9.30
K Stal—Sandecja 

godz. 14.30
M Stal—Soła

8. XII. 1956 r. (pocz. godz. 19.00)

K Wisła—Start Zakopane
M Start St. M.—Start Bochnia

godz. 16.30
K Stal—Sparta Myślenice 

godz. 17.30
M Stal—Sparta Myślenice

9. XII. 1956 r. (pocz. godz. 15.30)
K Sparta Bieżanów—Stal Tarnów 
K Cracovia—Start Zakopane 
M AZS—Budowlani Myślenice 
M Kolejarz—Soła

godz. 9.30
K Tarnovia—Sparta Myślenice

godz. 10.00
M Start—CWKS

15. XII. 1956 r. (pocz. godz. 17.00) 
M Start St. M.—Bud. Myślenice
K Garbarnia—Start Zakopane 
K Wisła—AZS

godz. 16.30
M Stal—Kolejarz 

godz. 18.00
K Stal—Tarnovia

gcdz. 17.30
M Start—Sparta Myślenice

16. XII. 1956 r. (pocz. godz. 15.3'0)
K Sparta Bieżanów—Start Zakopane 
K AZS—Stal Tarnów
M Kolejarz—Start Bochnia
M CWKS—AZS

godz. 14.30
M Stal—Bud. Myślenice 

gcdz. 16.30
K Tarnovia—Garbarnia

5. I. 1957 r. (pocz. godz. 17.00)
M Start Stare M.—Sparta Myślenice 
K Wisła—Sparta Myślenice
K — Cracovia—Sandecja

godz. 17.30
K Tarnovia—AZS

godz. 18.00
M Start—Stal Tarnów



Str. 8 Biuletyn Sportowy Woj. Kom. Kultury Fizycznej w Krakowie Nr 13

Sala MDK Kraków, ul. Krowoderska 8 Sala w Tarnowie Sala w Bochni, ul. Parkowa 1

6. I. 1957 r. (pocz. godz. 15.30)
K AZS—Sandecja
K Sparta Bieżanów—Tarnoyia
K Wisła—Stal Tarnów
M CWKS—Kolejarz

12. I. 1957 r. (pocz. godz. 19.00) 
K AZS—Sparta Myślenice 
M Start St. M.—Kolejarz

godz. 17.30
K Tarnovia—Wisła

13. I. 1957 r. (pocz. godz. 15.30) 
M CWKS—Bud. Myślenice
M AZS—Soła
K Cracovia—Tarnovia
K AZS—Garbarnia

godz. 13.30
M Start—Sparta Nowy Sącz

26. I. 1957 r. (pocz. godz. 19.00) 
K Garbarnia—Sparta Bieżanów - 
M Start St. M.—CWKS

27. I. 1957 r. (pocz. godz. 15.30) 
K Sparta Bieżanów—Cracoyia 
K Garbarnia—Tamovia
M CWKS—Sparta Myślenice 
M AZS—Kolejarz

godz. 9.30
M Stal—Start St. M.

godz. 10.00
M Start—Bud. Myślenice

9. II. 1957 r. (pocz. godz. 17.00) 
K Wisła—Sandecja
M Start St. M.—Soła
M Kolejarz—Sparta Nowy Sącz

godz. 16.30
K Stal—AZS 

godz. 17.30
M Stal—AZS

godz. 10.00
M Start—Kolejarz

10. II. 1957 r. (pocz. godz. 15.30) 
K Garbarnia—Sandecja
K Cracovia—Wisła
M AZS—Sparta Nowy Sącz
M Kolejarz—CWKS

godz. 17.30
K Tarnovia—Sparta Bieżanów

godz. 10.00
Start—Start St. M.

16. II. 1957 r. (pocz. godz. 19.00) 
M AZS—Start Bochnia
K Sparta Bieżanów—Wisła

godz. 17.30
K Stal—Garbarnia

17. II. 1957 r. (pocz. godz. 15.30) 
K Wisła—Tarnovia
M CWKS—Soła
M Kolejarz—Stal Tarnów
M AZS—Start Stare M.

godz. 14.00
Stal—Sparta Nowy Sącz

23. II. 1957 r. (godz. 17.30)
K Stal—Wisła

P. o. Przew. Komisji Gier Sekcji Siatki WKKF
(—) ZBIGNIEW STAŃCZYK

Krakowska Drukarnia Prasowa, Kraków, Wielopole 1 — Zam. nr 2157 — Nakład 600 egz. — M-7-10884


